ПРОТОКОЛ
Заседания Консультативного Совета по делам национальностей

Берёзовского городского округа

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жуйкова
Татьяна Владимировна

Маер
Инна Борисовна

Соснина
Ольга Игоревна

Тетерина
Наталья Алексеевна

Альес
Елена Ивановна

ПРИГЛАШЕННЬіЕ:

ПОВЕСТКА:
1. Информация о мероприятиях,

« 26 » июня 2019 г.

- заместитель главы Березовского городского
округа по социальным вопросам, председатель
Совета

— заместитель начальника Управления культуры,
спорта, молодежи и национальной политики
Берёзовского городского округа, секретарь

— начальник Управления культуры, спорта,
молодежи и национальной политики Березовского
городского округа

- начальник Управления образования
Березовского городского округа

— начальник Отделения Управления Федеральной
Миграционной Службы России по Кемеровской
области в г. Березовском

— Картавая Марина Ильинична, педагог
дополнительного образования МБОУДО
«ЦРТДИЮ», волонтер прихода церкви святого
праведного Иоанна Кронштадтского

НЗПРЗВЛСННЫХ НЗ ГЗРМОНИЗЗЦИЮ
межнациональных и межконфессиональных отношений на территории
Берёзовского ГО, за 1 полугодие 2019 года. Докладчик И.Б. Маер,
заместитель начальника Управления культуры, спорта, молодежи и
национальной политики Березовского ГО;

2. Информация о мерах предотвращения в Березовском городском округе
случаев ЭКСТреМИСТСКОГО ПОВЗДСНИЯ И разжигания вражды между
представителями разных национальностей в свете участившихся
конфликтных ситуаций в стране и мире (конфликт в Чемодановке
Пензенской обл. с цыганами, общемировая русофобия, события в
Грузии). Докладчик Е.И. Альес начальник Отделения по вопросам
миграции отдела МВД России по г. Березовский;

3. Обсуждение инициативы и оказания поддержки в реализации проекта
«Настоящий ОТЕЦ» прихода св. праведного Иоанна Кронштадтского.
Докладчик — М.И. Картавая, автор проекта «Настоящий отец», педагог
дополнительного образования МБОУДО «ЦРТДИЮ».

РЕШЕНИЕ:
1. Принять к сведению информацию зам. начальника УКСМиНП БГО

И.Б. Маер.
2. Рекомендовать УКСМиНП БГО, Управлению образования БГО

продолжить проведение мероприятий, направленных на гармонизацию
межнациональных и межконфессиональных отношений, уделить
особое внимание обеспечению толерантного отношения и укрепления
дружбы в детских, подростковых, молодежных коллективах.

3. Принять к сведению информацию начальника отделения по вопросам
миграции отдела МВД России по г. Берёзовскому Е.И. Альес.

4. Поддержать инициативу прихода св. прав. Иоанна Кронштадтского по
реализации городского проекта «Настоящий ОТЕЦ», оказать
поддержку в реализации проекта.

Председатель Консультативного Совета (` %; Т.В. Жуйкова
і/

Секретарь Консультативного Совета "’/ЛХ И.Б. Маер